



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000356/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	018.000.154	ACIDO ACETICO 5% Solução de ácido acético 5% com 1000 ml Validade do produto 12 meses ou superior.	LT	20	22,27	445,40
2	018.000.236	ALCA DE PLATINA CALIBRADA 1/100 10 uL	UN	2	137,33	274,66
3	016.001.132	BALAO VOLUMETRICO DE 250 ML BALAO VOLUMETRICO DE VIDRO DE 250 ML FUNDO CHATO.	UN	2	64,31	128,62
4	016.001.673	BANDEJA PARA CORAR LAMINA bandeja simples para corar lamina em aço inox Medidas não inferiores 30 x 20 x 4	UN	1	251,55	251,55
5	018.000.160	BASTAO DE VIDRO 30 CM BASTÃO DE VIDRO 5 x 300 MM Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	50	1,67	83,50
6	016.001.136	BECKER GRADUADO 400 ML Vidro	UN	2	16,01	32,02
7	016.000.247	BRACADEIRA C/ MAGUITO ADOLESCE Braçadeira em nylon com fechamento em velcro. Braçadeira para circunferência de braço, com medidas aproximadas de 12 a 17 cm. Manqueto em PVC (latex free).	UN	10	41,74	417,40
8	016.001.094	CABO DE BISTURI No mínimo 13CM, P/ LAMINAS Nº10 A 17	UN	2	14,69	29,38
9	018.000.108	CALICE DE SEDIMENTAÇÃO FEZES Vidro Graduado Não inferior a 250 ml	UN	20	26,91	538,20
10	018.000.162	CARTAO PARA LEITURA DE Régua De Leitura Para Centrífuga Micro-hematócrito Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	59,99	119,98
11	016.001.209	COLUNA DE RESINA DE TROCA IONICA Coluna de resina de troca iônica (catiônica e aniônica). Equipamento específico para o deionizador da marca Permuton, modelo 1800 Evolution. Capacidade não inferior a 50 litros/hora	UN	1	689,23	689,23
12	049.000.020	CONJUNTO LAVADOR DE PIPETAS Fabricado em PVC inerte a solução de limpeza conjunto composto por: 02 pç. Depósitos para solução de limpeza 01 Unidade perfurada para pipetas contaminadas a serem lavadas. 01 Depósito sifão para circulação de água. Com disco de proteção para proteção das pontas das pipetas. Com capacidade não inferior a 150 pipetas.	UN	1	630,15	630,15
13	018.000.166	DETERGENTE NAO IONICO DETERGENTE NÃO IÔNICO, COLORIMETRICO Embalagem não inferior a 1000 ml Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	1	58,00	58,00
14	016.000.870	LAMINA BISTURI 10 (cx c/ 100 uni)	CX	2	44,27	88,54
15	015.000.081	LAMPARINA LAMPARINA A ALCOOL Produzida em inox ou alumínio, com capacidade não inferior a 60 ml.	UN	1	58,96	58,96
16	018.000.245	RELOGIO DIGITAL RELOGIO DIGITAL PARA LABORATÓRIO 4 CANAIS CRONÔMETRO DIGITAL (CRONÓGRAFO), RESISTENTE À ÁGUA. INDICADOR EM HORAS / MINUTOS / SEGUNDOS PRECISÃO 1/100 SEGUNDOS MODALIDADE LAP (VOLTA) E CONTINUA	UN	1	81,31	81,31
17	018.000.246	RELOGIO MULTITIMER RELOGIO MULTITIMER COM TEMPORIZADOR ELETRO-MECANICO COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 30 ANALISES SIMULTANEAS. COM MOSTRADOR COM ESCALA EM MINUTOS, TEMPORIZAÇÃO MAXIMA DE 2HORAS E DISCO MARCADOR EM ACRILICO. COM ALARME VISUAL E SONORO DE FIM DE ANALISE. 110/220VOLTS	UN	1	470,60	470,60
18	018.000.247	SELADORA PARA AUTOCLAVE SELADORA DE EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE. COM SELAGEM DE NO MÍNIMO 8MM DE ESPESSURA, PROPORCIONA FECHAMENTO HERMETICO, SEM LIMITE DE LARGURA OU COMPRIMENTO.	UN	1	227,00	227,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: 000356/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		SELADOR PARA EMBALAGENS GRAU CIRURGICO DO TIPO (PET/PP 57G/MQUADRADOS E PAPEL GRAU CIRURGICO 60G/M QUADRADOS). VOLTAGENS 110 OU BIVOLT, 50/60 Hz. POTENCIA MÍNIMA DE 80WATTS. CONTROLE DE TEMPERATURA POR TERMOSTATO ELETRONICO . MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 14,5CM, COMPRIMENTO 41,5CM ALTURA 11,5CM.				
19	018.000.155	SOLUCAO DE LUGOL Solução lugol forte 2%, frasco com no mínimo 500 ml. Validade do produto 12 meses ou superior.	LT	20	83,70	1.674,00
20	018.000.222	SORO CONTROLE CALIBRADOR para bioquímica - SORO CONTROLE N Soro controle com valores de analitos em níveis normais. Calibrador: 1 x 5 mL apos reconstituicao - validade de 12 meses ou superior.	FR	18	68,50	1.233,00
21	029.000.016	SUPORTE PARA BRACO PARA COLETA DE SANGUE	UN	1	118,41	118,41
22	018.000.205	TERMOMETRO DE ESTUFA no mínimo -10 A 260C DE MERCURIO. Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	1	94,82	94,82
23	016.001.151	TERMOMETRO DIGITAL P/GELADEIRA COM REGISTRO DE TEMPERATURA MAXIMA E MINIMA.	UN	6	82,84	497,04
24	018.000.207	TINTURA DE IODO 2% 1000 ML. Validade do produto de 12 meses ou superior.	LT	5	70,27	351,35
25	018.000.210	TUBO CONICO DE VIDRO 10ML Tubo cônico (para centrífuga) S/ GRADUACAO. Dimensões aproximadas: 13x100 mm Capacidade de 10 ml Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	500	2,70	1.350,00
26	018.000.214	TUBO DE SILICONE PARA BOMBA. Tubo de silicone para bomba peristaltica do analisador bioquimico semi-automatico - Produto específico para o Analisador semi automatico do modelo Bio 2000, marca Bioplus Pacote com no mínimo 10 unidades Validade do produto de 12 meses ou superior.	UN	2	54,54	109,08
		Total ->			3.471,77	10.052,20